BOTABUM OONSUETUDO, in Charta Phi-
lippi Aug. ann. 1185. pro oppido Ferra-
riensi, apud Morinum: Consuetudinem
Botarum reddent, qui earn reddere debent.
[Charta ann. 1107. torn. 2. Hist. Mel-
dens, inter Instr. pag. 20: Botas etiam
quas ex consuetudine meorum anteces-
sorum ab Abbatiarequirebam, illisremit-
timus.] Tabular. Fiscanense fol. 85:
Querela vertebatur inter Joannem de
Brilleio, et Hugonem Eleemosynarium
Fiscanensem super quibusdam Botis, et
aliis rebus, quas ab ipso Eleemosynario
feodaliter exigebat. Fol. 89: In natali
Domini pro bacone 5. sol. in vindemiis
pro Botis 5. sol. in Pascha pro sotularibus
et caligis 4. sol.

NOCTURNALES, f. SiC dict33
quod majorum Festorum pervigilio sol-
verentur. Mabillon. Diplom. lib. 6. in
Charta anni 1197. pag. 604: Stephanus
Dei gratia Novipm. Episcopus... notum
facimus universis, quod cum inter dilec-
tos nostros Abbatem et monachos S. Eligii
Noviomensis et Johannem Bulg. Cantorem
majoris Ecclesias nostras super Botis Noc-
turnalibus querela diutius esset agitata...
inter eos hoc modo composuimus. Abbas
eidem Cantori suisque successoribus in
perpetuum singulis annis in tribus solem-
nitatibus, Pascha scilicet, Pentecoste, in
festo B. Eligii sestivali, duos flatones ac
duos simecellos solvere tenetur.

1 Box^ MONIALES. An Modules, hoc
est unius modii? An Moniales dictae
quod vel a monachis, vel ad mensuram
monachorum prppriam persolverentur ?
Archivum Montis S. Michaelis : Thesau-
rario Dolensi monachi S. Michaelis assi-
gnaverunt unam minam frumenti in
feodo Hervei de \Monte Doli. Item, unas
Botas Moniales recipiendas annuatim de
manu monachi de Monte Doli in usus
thesaurariss.

BOTATUM VINUM, Gall is, Qui sent le
fust, seu quod vas vinarium redolet;
[* vel potius, Vin boute, pro Pousse, vi-
tiatum. Vide supra in Boutare. J Charta
Libertatum villae des Ais, in Biturigibus
an 1301: Bannum autem meum habebo
singulis annis per totum mensem Maii ad
vina mea vendenda,... ita tamen, quod
non potero vendere Vinum fostidum vel
Botatum.

BUSSELLUS, BUSTELLUS, BlSSELLJJS,
Modius, Boisseau, mensura frumentaria:
diminutivum ex buz, buza. Lambertus
Ardensis pag. 153 : Hie unum polkinum,
vel Bussellum frumenti, hie duos vel plu-
res... habebat. Fleta lib. 2. cap. 12. § 1 :
Pondus S. librarum frumenti faciunt
Bussellum,de quibus 8. consistit commune
quarterium. [Occurrit passim in Ins-
trumentis MSS.] Observat Spelmanus
apud Anglos Bussellum quatuor galones
vini conficere. Vide Prpbat. Hist. Dro-
censis pag. 258. et Will. Thorn, pag.
2105. Charta Gallica in Monastico Angl.
torn. 1. pag. 904 : Un Bussel de farine
d'aveine, et un Bussel de sel. Apud Litt-
letonem sect. 128. et 129. Bushel scribi-
tur, ut et apud Matth. Paris: Et mensu-
ras tritici, quas Busheles dicimus. Quo
vocabulo hac notione etiamnum utun-
tur Angli.